8

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02 апреля 2019 года

	№ 546

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 08 декабря 2016 года № 1852

«О муниципальной программе

Кондинского района «Защита населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

в Кондинском районе на 2017-2020 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий,                                   в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 08 декабря 2016 года № 1852 «О муниципальной программе Кондинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе                                             на 2017-2020 годы» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	План по программе:

всего: 174 784,08 тыс. рублей (окружной и районный бюджет) из них:

окружной - 100 759,60 тыс. рублей;

районный - 73 889,00 тыс. рублей;

в том числе:

2017 год - 100 759,60 тыс. рублей (окружной бюджет);

62 637,47 тыс. рублей (районный бюджет);

2018 год - 74,52 тыс. рублей (районный бюджет);

2019 год - 3 122,78 тыс. рублей (районный бюджет);

2020 год - 4 095,55 тыс. рублей (районный бюджет).

Утверждено в бюджете района:

всего: 160 631,17 тыс. рублей;

в том числе:
2017 год - 160 556,65 тыс. рублей;
2018 год - 74,52 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2019

Приложение

к постановлению администрации района

от 02.04.2019 № 546
Таблица 2
Перечень программных мероприятий

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

в Кондинском районе на 2017-2020 годы»

	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы
(связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств
на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	План по программе
	Утверждено
в бюджете
	План по программе
	Утверждено
в бюджете
	План по программе
	Утверждено
в бюджете
	План по программе
	Утверждено
в бюджете
	План по программе
	Утверждено
в бюджете

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории Кондинского района от чрезвычайных ситуаций

	1.1
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в Кондинском районе (показатель 1)
	Управление гражданской защиты

населения администрации Кондинского района (далее - УГЗН администрации Кондинского района)
	Всего, в том числе:
	9 589,25

	2 840,42

	2 885,78

	3 863,05

	Бюджет района
	9 589,25

	2 840,42

	2 885,78

	3 863,05

	1.1.1
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в гп. Кондинское (показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:

	Бюджет района

	1.1.2
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в гп. Куминский (показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:

	Бюджет района

	1.1.3
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в гп. Луговой (показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	958,98

	958,98

	Бюджет района
	958,98

	958,98

	1.1.4
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в гп. Междуреченский
(показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	2 822,16

	1 867,89

	954,27

	Бюджет района
	2 822,16

	1 867,89

	954,27

	1.1.5
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций  в гп. Мортка
(показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	972,53

	972,53

	Бюджет района
	972,53

	972,53

	1.1.6
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в сп. Леуши
(показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	972,53

	972,53

	Бюджет района
	972,53

	972,53

	1.1.7
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в сп. Мулымья (показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	958,98

	958,98

	Бюджет района
	958,98

	958,98

	1.1.8
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в сп. Шугур
(показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	986,11

	986,11

	Бюджет района
	986,11

	986,11

	1.1.9
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в сп. Болчары (показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	945,43

	945,43

	Бюджет района
	945,43

	945,43

	1.1.10
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в сп. Половинка (показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	972,53

	972,53

	Бюджет района
	972,53

	972,53

	1.2
	Приобретение информационных стендов «Информация
по гражданской обороне» (показатель 3)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:

	Бюджет района

	1.3
	Разработка плана
по предупреждению
и ликвидации разливов нефти
и нефтепродуктов, газового конденсата, подтоварной воды
на территории Кондинского района (показатель 1)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:

	Бюджет района

	Итого по подпрограмме 1
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	9 589,25

	2 840,42

	2 885,78

	3 863,05

	Бюджет района
	9 589,25

	2 840,42

	2 885,78

	3 863,05

	Подпрограмма 2: Укрепление пожарной безопасности в Кондинском районе

	2.1
	Организация пропаганды
и обучения населения
по гражданской обороне
и пожарной безопасности (показатель 3)
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	584,52
	115,02
	40,50
	40,50
	74,52
	74,52
	237,00

	232,50

	Бюджет района
	584,52
	115,02
	40,50
	40,50
	74,52
	74,52
	237,00

	232,50

	2.2
	Строительство пожарных водоемов (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/

муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района»
(далее - МУ УКС Кондинского района)
	Всего, в том числе:
	143 942,20
	143 942,20
	143 942,20
	143 942,20

	Бюджет автономного округа
	100 759,60
	100 759,60
	100 759,60
	100 759,60

	Бюджет района
	43 182,60
	43 182,60
	43 182,60
	43 182,60

	2.2.1
	с. Болчары

(12 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	24 124,30
	24 124,30
	24 124,30
	24 124,30

	Бюджет автономного округа
	16 887,00
	16 887,00
	16 887,00
	16 887,00

	Бюджет района
	7 237,30
	7 237,30
	7 237,30
	7 237,30

	2.2.2
	с. Алтай

(3 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	7 354,70
	7 354,70
	7 354,70
	7 354,70

	Бюджет автономного округа
	5 148,30
	5 148,30
	5 148,30
	5 148,30

	Бюджет района
	2 206,40
	2 206,40
	2 206,40
	2 206,40

	2.2.3
	пгт. Кондинское

(18 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	34 323,90
	34 323,90
	34 323,90
	34 323,90

	Бюджет автономного округа
	24 026,70
	24 026,70
	24 026,70
	24 026,70

	Бюджет района
	10 297,20
	10 297,20
	10 297,20
	10 297,20

	2.2.4
	пгт. Куминский

(12 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	23 711,70
	23 711,70
	23 711,70
	23 711,70

	Бюджет автономного округа
	16 598,20
	16 598,20
	16 598,20
	16 598,20

	Бюджет района
	7 113,50
	7 113,50
	7 113,50
	7 113,50

	2.2.5
	пгт. Луговой

(10 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	21 351,10
	21 351,10
	21 351,10
	21 351,10

	Бюджет автономного округа
	14 945,80
	14 945,80
	14 945,80
	14 945,80

	Бюджет района
	6 405,30
	6 405,30
	6 405,30
	6 405,30

	2.2.6
	п. Назарово

(6 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	12 252,70
	12 252,70
	12 252,70
	12 252,70

	Бюджет автономного округа
	8 576,90
	8 576,90
	8 576,90
	8 576,90

	Бюджет района
	3 675,80
	3 675,80
	3 675,80
	3 675,80

	2.2.7
	п. Чантырья

(5 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	10 608,40
	10 608,40
	10 608,40
	10 608,40

	Бюджет автономного округа
	7 425,90
	7 425,90
	7 425,90
	7 425,90

	Бюджет района
	3 182,50
	3 182,50
	3 182,50
	3 182,50

	2.2.8
	п. Ушья

(5 ПВ) (показатель 2)
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	10 215,40
	10 215,40
	10 215,40
	10 215,40

	Бюджет автономного округа
	7 150,80
	7 150,80
	7 150,80
	7 150,80

	Бюджет района
	3 064,60
	3 064,60
	3 064,60
	3 064,60

	Итого по подпрограмме 2
	УГЗН администрации Кондинского района/
МУ УКС Кондинского района
	Всего, в том числе:
	144 526,72
	144 057,22
	143 982,70
	143 982,70
	74,52
	74,52
	237,00

	232,50

	Бюджет автономного округа
	100 759,60
	100 759,60
	100 759,60
	100 759,60

	Бюджет района
	43 767,12
	43 297,62
	43 223,10
	43 223,10
	74,52
	74,52
	237,00

	232,50

	Подпрограмма 3: Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района
и муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»

	3.1
	Обеспечение эффективной деятельности управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района и муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95

	Бюджет района
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95

	3.1.1
	Обеспечение эффективной деятельности управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	6 780,95
	6 780,95
	6 780,95
	6 780,95

	Бюджет района
	6 780,95
	6 780,95
	6 780,95
	6 780,95

	3.1.2
	Обеспечение эффективной деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»
	УГЗН администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	9 793,00
	9 793,00
	9 793,00
	9 793,00

	Бюджет района
	9 793,00
	9 793,00
	9 793,00
	9 793,00

	Итого по подпрограмме 3

	Всего, в том числе:
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95

	Бюджет района
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95
	16 573,95

	Всего по программе

	Всего, в том числе:
	170 689,92
	160 631,17
	163 397,07
	160 556,65
	74,52
	74,52
	3 122,78

	4 095,55

	Бюджет автономного округа
	100 759,60
	100 759,60
	100 759,60
	100 759,60

	Бюджет района
	69 930,32
	59 871,57
	62 637,47
	59 797,05
	74,52
	74,52
	3 122,78

	4 095,55